容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●中国建设银行股份有限公司（以下简称“本行” ）以自有资金人民币40.20亿元向建信信托有限

责任公司（以下简称“建信信托” ）增资，增资后建信信托仍为本行控股子公司。

●本次增资不属于本行关联交易或重大资产重组事项。

一、本次增资概述

近日， 本行子公司建信信托取得中国银行保险监督管理委员会北京监管局关于变更注册资本的批

复。 建信信托通过现有股东增资和资本公积、盈余公积及未分配利润转增注册资本，注册资本增至人民

币105亿元。 本行以自有资金向建信信托出资人民币40.20亿元。 增资完成后，本行持有建信信托股权比

例仍为67%。

本行向建信信托出资事宜已经由本行董事会战略发展委员会审核通过并经本行董事长批准， 无需

提交股东大会审议。 截至本公告日，本行已完成增资款的支付义务。 建信信托将按照相关法律法规完成

与本次增资相关的后续程序性事宜。

本次增资不属于本行关联交易或重大资产重组事项。

二、本次增资标的基本情况

建信信托是本行控股子公司，主要经营范围包括资金信托，动产信托，不动产信托，有价证券信托

等。 建信信托2019年末资产总额人民币315.86亿元，净资产人民币208.01亿元，2019年度实现净利润人

民币22.18亿元。

三、本次增资对本行的影响

本行对建信信托实施增资，将有助于促进建信信托业务持续稳健发展，提高资本水平和市场地位，

提升风险抵御能力，更好地满足客户多元化金融需求，进一步增强服务集团战略能力，积极为实体经济

增长提供动力。

特此公告。

中国建设银行股份有限公司董事会

2020年7月17日

证券代码：

603816

证券简称： 顾家家居 公告编号：

2020-069

债券代码：

113518

债券简称：顾家转债

转股代码：

191518

转股简称：顾家转股

顾家家居股份有限公司

关于股东协议转让完成过户登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020年6月24日，顾家家居股份有限公司（以下简称“顾家家居” 或“公司” ）大股东TB� Home�

Limited（以下简称“TB� Home” ）与百年人寿保险股份有限公司（以下简称“百年人寿” ）签署了《股

份转让协议》：TB� Home�拟将其持有的顾家家居36,161,635股（占公司总股本的6.00%）无限售流通

股股份以协议转让的方式转让给百年人寿。 具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及

公司指定法披媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》刊登的《关于股东权益变

动的提示性公告》（公告编号：2020-062）。

2020年7月17日，公司收到TB� Home的通知，本次协议转让股份的过户手续已于2020年7月16日办

理完成，并取得了中国证券登记结算有限公司上海分公司出具的《过户登记确认书》。 本次股份转让前

后，TB� Home及其一致行动人、百年人寿的持股情况如下：

股东名称

本次股份转让完成前 本次股份转让完成后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

TB�Home�Limited 158,466,000 26.23 122,304,365 20.24

顾家集团有限公司 296,574,600 49.09 296,574,600 49.09

宁波梅山保税港区顾家投资管

理有限公司

3,637,652 0.60 3,637,652 0.60

小计 458,678,252 75.92 422,516,617 69.93

百年人寿保险股份有限公司 0 0 36,161,635 6.00

注：以上持股比例按照已公告的最新股本总额进行测算，股本总额的变化主要系可转债转股。

本次协议转让不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

特此公告。

顾家家居股份有限公司董事会

2020年7月17日

证券代码：

002805

证券简称：丰元股份 公告编号：

2020-043

山东丰元化学股份有限公司

关于《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》

回复修订的公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

山东丰元化学股份有限公司（以下简称“公司” ）于2020年5月21日收到中国证券监督管理委员会

（以下简称“中国证监会” ）出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（200623号）

（以下简称“反馈意见” ）。

公司会同中介机构对《反馈意见》所列问题进行了认真核查和落实，并按照反馈意见的要求对所涉

及的事项进行了核查及回复。 具体内容详见公司2020年6月30日刊登在指定的信息披露媒体巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）的《山东丰元化学股份有限公司与中泰证券股份有限公司关于公司

非公开发行股票申请文件反馈意见的回复》。

现根据中国证监会的进一步审核意见，公司会同相关中介机构对《反馈意见》回复等相关材料进行

了补充和修订。 现根据相关要求对《反馈意见》回复修订进行公开披露，具体内容详见同日披露于巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《山东丰元化学股份有限公司与中泰证券股份有限公司关于

公司非公开发行股票申请文件反馈意见的回复（修订稿）》。

公司本次非公开发行股票事项尚需中国证监会核准，能否获得核准尚存在不确定性。 公司将根据中